
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

Il RETTORE 

 

VISTA la legge 30 novembre 1989 n. 398, concernente le norme in materia di borse di 
studio universitarie; 

VISTO il regolamento del Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), emanato con 
D.R. n. 31218 del 2.05.2017; 

VISTO il verbale del CUG n. 20 della riunione del 16  maggio 2018, nel corso della quale è 
stato stabilito di bandire tre concorsi per il conferimento di n. 3 borse di studio per la 
partecipazione alla Scuola Estiva organizzata dalla Società Italiana delle Storiche (SIS);  

VISTI i tre bandi di concorso del 21 maggio 2018 per il conferimento delle suindicate tre 
borse di studio sul tema “Violenza contro le donne e violenza di genere. Storie e pratiche di 
resistenza dall’età moderna a oggi”, riservate (una) agli studenti o laureandi di età non 
superiore a 30 anni, (una) ai dipendenti dell’Università ed (una) ai laureati, dottorandi, 
assegnisti e specializzandi di età non superiore a 35 anni; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 di ognuno dei bandi, “la selezione, per titoli e 
colloquio, sarà effettuata da una Commissione … composta da tre membri individuati all’interno 
del CUG e/o tra docenti dell’Università di Messina nelle tematiche in questione”; 

RITENUTO che occorre procedere, sentito il CUG, alla nomina di un’unica Commissione 
giudicatrice per l’espletamento dei concorsi;  

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 5 dei suindicati bandi di concorso per il conferimento di n. 3 borse di 
studio è nominata la Commissione giudicatrice per le relative selezioni, per titoli e 
colloquio, che risulta così composta: 

 

Prof.ssa Concetta Parrinello  _ Presidente 

Prof. Carlo Giannetto   _  Componente 

Sig.ra Rosalba Pruiti   _  Componente Segretaria 

 

           Il RETTORE 

         Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

R.p.a. 




		2018-07-11T06:50:03+0000
	CUG
	LIZIO ADRIANA ALIDA PIA
	R.p.a.


		2018-07-16T11:26:32+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-07-16T10:14:34+0000
	Messina
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




